
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI  SÂNIOB 
   

Saniob Nr 199,C.P. 417192, Judeţul Bihor, România 
Tel /Fax: 0259 / 441128; CUI:4820291 

e-mail: registratura@saniob.ro; Web: www.saniob.ro  
                   
    

HOTĂRÂREA  NR.56 
Din 21.09.2020 

 
privind aprobarea indicatorilor financiari actualiz ați pentru proiectul  

„ÎNFIIN ȚARE AFTER-SCHOOL ÎN LOCALITATEA SÂNIOB, 

COMUNA SÂNIOB” 

 

Având în vedere Referatul de aprobare înregistrat sub numărul 2057/14.09.2020 întocmit de 
Primarul Comunei Sâniob și raportul de specialitate al compartimentului de resort 
nr.2058/14.09.2020, 

Luând în considerare avizul favorabil al Comisiei Juridice din cadrul Consiliului Local al 
Comunei Sâniob, 

În conformitate cu: 
a) prevederile art. 71 din OUG nr. 114/ 2018 privind instituirea unor măsuri în domeniul 

investiţiilor publice şi a unor măsuri fiscal - bugetare, modificarea şi completarea unor 
acte normative şi prorogarea unor termene, 

b) prevederile Instruc țiunii ANAP nr. 2/ 2018 privind ajustarea prețului contractului de 
achiziție publică/ sectorială, cu modificările și completările ulterioare (Instrucțiunea 
ANAP nr. 1/ 2019), 

c) prevederile Instruc țiunii ANAP nr. 1/2019 pentru modificarea Instrucțiunii Președintelui 
Agenției Naționale pentru Achiziții Publice nr. 2/2018 privind ajustarea prețului 
contractului de achiziție publică/sectorială 

d) H.G. nr. 907/2016 privind etapele de elaborare şi conţinutul-cadru al documentaţiilor 
tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate din fonduri 
publice, cu modificarile si completarile ulterioare; 

e) art. 41 alin. (1) si (2) si art. 44 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu 
modificarile si completarile ulterioare; 

În temeiul prevederilor art. 129 alin (2) lit b), alin. (4) lit. d) și ale art. 139 alin. (1) din OUG 
nr. 57/2019 privind Codul administrativ 

Consiliul Local al Comunei Sâniob, județul Bihor, adoptă prezenta 
 

HOTĂRÂRE: 
 
Art. 1.  Se aprobă actualizarea contractului de lucrări de execuție pentru proiectul                       

„ÎNFIIN ȚARE AFTER-SCHOOL ÎN LOCALITATEA SÂNIOB,COMUNA SÂNIO B” astfel: 

 
  Valoare contract (inclusiv acte adiționale):                          1.723.233,78 lei fără TVA       

 Valoare contract actualizată conform 
   OUG nr. 114/2018, CAM 2,25%:              1.736.316,35 lei fără TVA 

 



Art. 2.  Se aprobă finanțarea contractului de lucrări de execuție pentru proiectul 
„ÎNFIIN ȚARE AFTER-SCHOOL ÎN LOCALITATEA SÂNIOB,COMUNA SÂNIO B” , astfel: 

 
Fonduri europene: 1.730.629,14 lei fără TVA 
Buget local: 5.687,21 lei fără TVA  
 
 
Art. 3. Se aprobă indicatorii financiari actualizați în urma finalizării achizițiilor pentru 

proiectul „ÎNFIIN ȚARE AFTER-SCHOOL ÎN LOCALITATEA SÂNIOB,COMUNA 
SÂNIOB” astfel: 

 
Valoare totala:           2.288.150,40 lei fără TVA 
Valoare eligibila:       2.244.018,05 lei fără TVA 
Valoare neeligibila:    44.132,35 lei fără TVA 

 
Art. 4. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul Comunei 

Sâniob. 
Art. 5. Prezenta hotărâre se comunică, prin grija secretarului, cu: 

  - Instituţia Prefectului – Judeţul Bihor, 
  - Primarul Comunei Sâniob. 
  - la dosar 
 
 
 

                  Presedinte de ședință                                                        Contrasemneaza 
                    TOROK IANOS                                                          SECRETAR GENERAL 
                                                MELA  MARIA-ELENA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cvorum:  10 voturi pentru, 0  impotriva, 0 abtineri, din totalul de 10 consilieri în funcție. 

 


